

Số: 407 /KH-UBND

Minh Hợp, ngày tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tiêm phòng vắc xin phòng bệnh chó Đại năm 2022

Thực hiện Công Văn số 883/UBND-NN ngày 28/6/2022 của UBND Huyện Quỳnh Hợp, về việc tập trung chỉ đạo phòng chống bệnh Đại trên địa bàn huyện Quỳnh Hợp. UBND xã Minh Hợp ban hành kế hoạch chỉ đạo, tiêm vắc xin phòng bệnh Đại cho đàn chó năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1.1. Mục đích:

Để công tác phòng bệnh đại chó, mèo triển khai đạt hiệu quả, đạt kế hoạch đề ra, hạn chế thấp nhất bệnh phát sinh trên đàn chó, mèo, đặc biệt là đàn chó nuôi, bảo vệ sức khỏe và tính mạng người dân.

1.2. Yêu cầu:

- Đối với đàn chó: tỷ lệ tiêm phòng đạt trên 50 % 60% tổng đàn.
- Thực hiện đúng quy trình kỹ thuật, đảm bảo tiến độ tiêm phòng và an toàn trong tiêm phòng.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:

2.1. Đối tượng tiêm phòng:

- Tiêm phòng bệnh Đại trên tổng đàn chó xã Minh Hợp.

2.2. Thời gian tiêm phòng và cơ chế chính sách

- Thời gian tiêm từ ngày 1/8/2022 đến ngày 18/8/2022;
- Chỉ tiêu tham gia tiêm phòng phòng: 50% - 60% tổng đàn.
- Tiền tiền thu tiêm phòng bệnh Đại chó 25.000 đồng/con.

Trong đó: - Tiền công: 10.000 đồng/liều/con;
- Tiền thuốc 15.000đồng/liều/con.

2.3. Cán bộ thú y xã: - Đ/c: Nguyễn Gia Hương– Cán bộ thú y .

Số điện thoại: 0399.183.039

* Lịch cụ thể ngày tổ chức tiêm từng xóm:

TT	Thời gian tiêm	Xóm	Ghi chú
1	Ngày 1/8/2022	Minh Tâm	
2	Ngày 2/8/2022	Minh Xuân	
3	Ngày 3/8/2022	Minh Tân	
4	Ngày 4/8/2022	Trung Hồng	
5	Ngày 5/8/2022	Xá Trường	
6	Ngày 6/8/2022	Minh Cao	
7	Ngày 7/8/2022	Minh Chùa	
8	Ngày 8/8/2022	Minh Kính	
9	Ngày 9/8/2022	Minh Hồ	
10	Ngày 10/8/2022	Thọ Thành	
11	Ngày 11/8/2022	Minh Long	
12	Ngày 12/8/2022	Minh Hoà	
13	Ngày 13/8/2022	Minh Cầu	
14	Ngày 14/8/2022	Minh Lợi	
15	Ngày 15/8/2022	Minh Đình	
16	Ngày 16/8/2022	Minh Thắng	
17	Ngày 17/8/2022	Minh Quang	
18	Ngày 18/8/2022	Minh Tiến	
Tổng: 18 xóm			

Cán bộ phụ trách tiêm sẽ trực tiếp liên hệ với xóm trưởng của các xóm trước khi đến tiêm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

3.1. UBND xã giao cán bộ thú y xã thực hiện việc tiêm phòng đàn chó theo số liệu các xóm đã đăng ký.

3.2. Công chức nông nghiệp: Đôn đốc các xóm đăng ký số lượng các loại đàn chó lấy vắc xin từ trạm thú y và tham mưu tổ chức tiêm phòng đúng kế hoạch đề ra; tổng hợp số liệu báo cáo về Trạm thú y xã và UBND xã kịp thời. Làm hồ sơ thanh quyết toán cho Trạm Thú y.

3.3. Cán bộ công chức VH-XH xã: Thường xuyên đưa tin tuyên truyền về công tác tiêm phòng để nâng cao nhận thức cho người có gia súc chấp hành tốt việc tiêm phòng cho đàn chó của mình và biểu dương các xóm tiêm phòng đạt kết quả cao.

3.4. Ban cán sự 18 xóm:

- UBND xã yêu cầu BCS 18 xóm, bản vận động tuyên truyền nhân dân, những hộ chăn nuôi chó phòng bệnh Đại theo quy định.

- Giao cho 18 ông (bà) xóm trưởng của 18 xóm thông báo cho người chăn nuôi Chó nhốt vật nuôi để cán bộ thú y đến tiêm theo lịch thông báo.

- **Chú ý: Ban cán sự các xóm thống kê danh sách các hộ đăng ký phòng bệnh Đại chó trước lịch tiêm phòng 1 ngày để cán bộ thú y đến trực tiếp từng hộ gia đình đảm bảo thời gian theo quy định.**

3.5. Để kết quả tiêm phòng đạt kế hoạch, chỉ tiêu đề ra. Đề nghị các tổ chức Đoàn tuyên truyền vận động hội viên, đoàn viên, các hộ chăn nuôi thực hiện tiêm phòng cho đàn chó đạt kết quả cao.

Nhận được kế hoạch này UBND xã yêu cầu các tổ chức, cá nhân được phân công tiêm phòng và BCS 18 xóm bản thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận

- TT Đảng ủy. (b/c)
- CT, PCT UBND xã ;
- 18/18 xóm;
- Đài truyền thanh.
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Vinh Quang